
Fachberaterinnen und Fachberater Kanton Uri

Fach Anre
de Vorname Name Adresse PLZ Ort E-Mail Telefon 

Begabungs- und 
Begabtenförderung Herr Claudio Crivelli Mythenstr.19 6410 Goldau claudio.crivelli@fokuskind.ch 041 855 18 83

Bewegung und Sport Frau Daniela Gangl Breiti 3 6487 Göschenen daniela.gangl@schule-altdorf.ch 078 874 44 28

Bildnerisches Gestalten Herr Uwe Zaugg Poststrasse 2 6490 Andermatt uwezaugg@bluewin.ch 041 887 17 32

Bildung für nachhaltige 
Entwicklung Herr Jürgen Kühnis Meierhofstr. 126g 9495 Triesen juergen.kuehnis@phsz.ch 041 859 05 49

Deutsch (1. & 2. Zyklus) Frau Graziella Dubacher Grossmattweg 28 6460 Altdorf UR graziella.dubacher@bluewin.ch 041 870 54 09

Deutsch (3. Zyklus) Herr David Zbinden Wegmatte 17 6460 Altdorf david.zbinden@brunnen.mps-sz.ch 079 483 34 83

Deutsch als Zweitsprache Frau Carmen Valsecchi Lauener Weingärtli 8 6454 Flüelen carmen.valsecchi@schule-altdorf.ch 079 733 75 78

Englisch n.n. n.n.

Französisch Frau Claire-Lise Arnold Horgi 17 6463 Bürglen UR claire.arnold@schule-altdorf.ch 076 489 66 55

Gesundheitsföderung Frau Stefanie Schinnerer Amt für Volksschulen & Sport, 
Postfach 2191 6431 Schwyz stefanie.schinnerer@sz.ch 041 819 19 31

ICT/Medien Herr Pirmin Stadler Eygasse 30 6460 Altdorf UR pirmin.stadler@gmail.com 078 883 37 17

Italienisch Frau Susanne Feser Spitzer Löwenmattweg 37 6460 Altdorf UR susanne.feser@bluewin.ch 041 870 54 09

Lebenskunde (3. Zyklus) n.n. n.n

Mathematik (1. und 2. Zyklus) Herr Markus Tresch Obermattli 1a 6454 Flüelen markus.tresch@phsz.ch 041 870 54 09

Mathematik (3. Zyklus) Frau Antonia Furger Loretz Rubacherweg 5 6472 Erstfeld antonia_furger@hotmail.com 041 874 54 44

Musik Herr Armin Wyrsch Wydenmatt 11b 6462 Seedorf UR armin.wyrsch@phsz.ch 041 859 05 62

Natur und Technik Frau Sara Poré Mühlehof 6 8852 Altendorf sarah.pore@sbeze.ch 055 508 55 76

Natur, Mensch, Gesellschaft Frau Judith Arnold Husmattrain 1 6422 Steinen judith.arnold@phsz.ch 041 859 05 67

Räume, Zeiten, Gesellschaften Herr Roland Wachter Parkstrasse 3 6440 Brunnen roland.wachter@bluewin.ch 041 819 00 20

Sonder- und Heilpädagogik Herr Peter Planzer Löwenmattweg 7a 6460 Altdorf UR peter.planzer@schule-altdorf.ch 079 380 95 71

Textiles Gestalten Frau Christine Amstad Stationsstrasse 14 6373 Ennetbürgen christine.amstad@phsz.ch 041 870 83 71

Wirtschaft, Arbeit, Haushalt Frau Monika Neidhart Eichrainweg 1b 6410 Goldau m.neidhart@gmx.ch 041 855 47 34

Goldau, 01. Juli 2024
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